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Beslut om gemensamt utredningsuppdrag tillsammans med Norrtälje 
kommun 

Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att uppdra till 
stadsbyggnadschef Vaxholms stad att tillsammans med samhällsbyggnadsdirektören i Norrtälje utreda 
förutsättningarna och formerna för en eventuell samverkan mellan Vaxholm och Norrtälje kommun 
inom området för bygglovshantering och tillsyn.  
 

Ärendebeskrivning 
Stockholm Nordost (STONO) är ett samarbete mellan Danderyd, Norrtälje, Täby, Vallentuna, Vaxholm 
och Österåkers kommun för en gemensam framtid, framgång och framkomlighet. I Stockholm 
Nordostsamarbetet driver kommunerna gemensamt tillväxt och utvecklingsfrågor som ligger i alla sex 
kommunernas intresse. Det handlar i första hand om näringsliv, infrastruktur, boende och utveckling av 
regionala stadskärnor.  

För att minska sårbarheten, öka effektiviteten och minska kostnader har kommundirektörerna inom 
STONO-samarbetet påbörjat en kartläggning kring övriga möjliga samverkansområden mellan 
kommunerna.  

Efter beslut i kommunstyrelsen i juni 2022 ska förvaltningen söka om det finns någon intresserad 
kommun för ett fördjupat samarbete inom bygglovs- och tillsynsfrågor. Kommunstyrelsen i Vaxholm har 
också 8 september 2022 beslutat om en handlingsplan för en effektivare bygglovs- och tillsynshantering 
i Vaxholm. En del i handlingsplanen är att Vaxholm ska utreda möjligheten att samverka frågor kopplat 
till bygglov och tillsyn tillsammans med annan kommun. Sonderingar har gjorts med Norrtälje och 
Österåkers kommuner varav Norrtälje visat intresse att vidare utreda frågan tillsammans med Vaxholms 
stad. 

Av Vaxholms handlingsplan framgår att ett fördjupat samarbete skulle kunna röra sig om allt från 
delning av resurser till att helt lägga ut lov- och tillsynsverksamhet på annan kommun inkluderat 
bildande av gemensam nämnd. 

Stadsbyggnadsförvaltningen 
Lars-Inge Littlewood Larsson 
Stadsbyggnadschef 
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Frågan om samverkan med Norrtälje kommun har ställts till kommundirektör och tf. 
kommunstyrelseordförande i Norrtälje. Norrtäljes kommunledning ställer sig positiv till att utreda 
möjligheten att samverka inom bygglovs- och tillsynsområdet och bedömer att en samverkan normalt 
ger många fördelar såsom t.ex. positiv reklam för Norrtälje kommuns varumärke, förbättrad kvalitet, 
effektivare administration, ökad flexibilitet, mindre sårbarhet och ökad kompetens. 

En samverkan mellan kommunerna skulle kunna innebära en organisatorisk förändring som även kan 
medföra en del risker på olika nivåer, för såväl den övergripande organisationen som för den enskilda 
medarbetaren.  

Förvaltningen föreslår därför att kommunstyrelsen föreslår till kommunfullmäktige att uppdra till 
stadsbyggnadschef Vaxholms stad att tillsammans med samhällsbyggnadsdirektören i Norrtälje utreda 
förutsättningarna och formerna för en eventuell samverkan mellan Vaxholm och Norrtälje kommun 
inom området för bygglovshantering och tillsyn. I uppdraget ska ingå att utreda olika organisatoriska 
former för en eventuell samverkan, klargöra konsekvenser och för- och nackdelar samt återkomma till 
kommunstyrelsen med en rekommendation, tids- och genomförandeplan för eventuellt införande.  

Utredningen ska genomföras förutsättningslöst i god dialog med berörda parter, och vara klar innan maj 
månads utgång 2023. 

Samhällsbyggnadsdirektör i Norrtälje och Stadsbyggnadschef i Vaxholm formulerar uppdraget för 
utredningen. Utredningen drivs av extern aktör som upphandlas och bekostas av Vaxholms stad. 

Norrtälje kommun och Vaxholms stad tillhandahåller resurser och bistår med de underlag som behövs 
för utredningen.  

Utredningen med förslag/rekommendationer ska sedan ligga till underlag för ett beslut om eventuell 
samverkan. 

Jämställdhetsperspektivet 
Föreslaget utredningsarbete sker med beaktandet av jämställdhetsperspektiv och föreslagna lösningar 
ska föreslås utifrån att en bedömning för jämställdhet har gjorts.   

Måluppfyllelse 
Att få fram ett beslutsunderlag till beslutande politik i Vaxholms stad och Norrtälje kommun inför 
eventuell samverkan inom området bygglov och tillsyn.   

Finansiering 
Vaxholms stad finansierar utredningen genom medel i budget för stadsbyggnadsnämnden. Utredningen 
beräknas kosta ca 400 tkr.  

Bedömning 
Förvaltningen avser att återkomma med ett beslutsunderlag till sommaren 2023. 

Handlingar i ärendet 
Klicka här för att ange text. 
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Kopia på beslutet till: 
För kännedom: Marie Wiklund, kommunchef   

 Lars-Inge Littlewood Larsson, stadsbyggnadschef 
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